

# CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

# COMUNI DI CASTEL BARONIA – SAN SOSSIO BARONIA Provincia di Avellino

## RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITENZA Comuni di Castel Baronia e San Sossio Baronia

COPIA della DETERMINAZIONE N. 1 Reg. Serv. N. 22 Reg. Gen. del 31-01-2019

Oggetto: Dotazione sistema integrato per la gestione di processi telematici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture mediante piattaforma telematica. Acquisto licenza d'uso.

CIG Z3827047D0

#### Richiamate:

- le delibere dei Consigli Comunali rispettivamente di San Sossio Baronia (nr. 11 del 14/06/2013) e Castel Baronia (nr. 20 del 09/07/2013), con le quali è stata istituita la Centrale Unica di Committenza (CUC) per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, a mezzo stipula di convenzione (art. 30 D.Lgs. n. 267/2000) tra gli Enti sopra citati e nel contempo è stato approvato lo schema di convenzione, regolarmente sottoscritta, unitamente al regolamento per il funzionamento della Centrale stessa;
- le delibere dei Consigli Comunali rispettivamente di San Sossio Baronia (nr. 34 del 28/11/2018) e Castel Baronia (nr. 24 del 17/12/2018) con le quali, preso atto della imminente scadenza della convenzione succitata e al fine di evitare interruzioni nell'attività della Centrale stessa, si è stabilito di dare continuità, per ulteriori 5 anni, alla gestione associata tra gli Enti del servizio di Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 50/2016;

**Evidenziato** che ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs.50/2016 vige l'obbligo da parte delle Pubbliche Amministrazioni di utilizzare unicamente processi telematici per l'affidamento di lavori, prestazioni di servizi e acquisizione di forniture, mediante piattaforma telematica;

Visto il nuovo sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza il quale prevede una serie di requisiti a cui far fronte, tra i quali rientra la "disponibilità di tecnologie telematiche nella gestione di procedure di gara" (art. 38, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016);
Considerato:

- Che gli Enti aderenti la CUC sopra indicata, al fine di adempiere alle prescrizioni normative del D.Lgs.
   50/2016, intendono opportunamente dotarsi di un sistema applicativo integrato per la gestione di tutti i processi per l'affidamento di lavori, prestazioni di servizi e acquisizione di forniture;
- Che a seguito di una attenta indagine di mercato e delle successive dimostrazioni pratiche di utilizzo si è individuata come maggiormente rispondente alle esigenze di informatizzazione della CUC sulla base dei criteri di qualificazione del fornitore, completezza e integrazione delle funzioni, aderenza alle disposizioni normative, interoperabilità con le banche dati CUP e ANAC, sicurezza del sistema e continuità del servizio, l'offerta proposta da Studio Amica Soc. Coop. di San Donaci (Br) relativa alla piattaforma software denominata "TuttoGare", erogata in modalità ASP/SAAS (Application Service Provider/Software as a Service);

**Considerato** che il servizio in oggetto prevede una spesa di € 3.000,00, (€.3.660,00 IVA compresa) nell'ipotesi di abbonamento annuale;

Acquisita la disponibilità da parte del Comune di San Sossio Baronia (nota prot. n. 269 del 24/01/2019 assunta al prot. n. 303 del 24/01/2019) in merito alla adesione della piattaforma di E-Procurement denominata "TuttoGare", con la suddivisione dei costi da addebitare per ogni singolo aderente così ripartita: a) San Sossio Baronia € 1.830,00; b) Comune di Castel Baronia € 1.830,00;

Considerato che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, può procedersi ai sensi dell'articolo 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016, mediante affidamento da parte del RUP;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC prot. n. INPS 13763020 emesso in data 14/01/2019 con validità sino al 14/05/2019;

Visto il CIG di riferimento del presente affidamento;

Vista la determinazione n. 243 del 11/12/2018 con la quale nell'ambito del quadro economico di progetto dei lavori di "Demolizione e ricostruzione edificio ex Pretura in Piazza Dante da destinare a C.O.C." è stata liquidata al Comune la somma di €. 3.992,00 quale quota del 20% dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per cui risulta possibile provvedere all'acquisto della citata licenza d'uso; Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza a provvedere;

#### **DETERMINA**

- 1. Di affidare per anni uno e per il costo di € 3.600,00 di cui €. 3.000,00 per imponibile ed €. 660,00 per IVA al 22%, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta "Studio Amica Soc. Coop.", corrente in San Donaci (Br) alla Via Giordano n. 56 (P.I. 01850570746) la fornitura in SP/SAAS di una piattaforma di E-Procurement denominata "TuttoGare" e prestazioni previste nell'offerta presentata dalla stessa ditta, finalizzata alla gestione interamente telematica delle gare d'appalto della CUC, provvedendo all'acquisto telematico sul MEPA dove è inserito dalla citata ditta il codice "STUD\_AMICA\_88 euro 3.000 licenza annuale piattaforma Centrale Unica di Committenza;
- 2. Di dare atto che l'importo complessivo della adesione a quanto in argomento, è da suddividere con costi da addebitare per ogni singolo aderente nel modo così ripartito tra i vari componenti la CUC di cui alla convenzione sottoscritta, disciplinante il funzionamento tra i Comuni di San Sossio Baronia e Castel Baronia: a) San Sossio Baronia € 1.830,00; b) Comune di Castel Baronia € 1.830,00;
- 3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,00 IVA compresa in uscita la capitolo 228 dando atto che si provvederà al recupero della quota spettante al Comune di San Sossio Baronia di € 1.830,00 IVA compresa in entrata al cap. 368 del bilancio 2019 in corso di compilazione;
- 4. Di dare atto che la ditta Studio Amica Soc. Coop. dovrà ottemperare alle disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari rilasciando apposita dichiarazione;
- 5. Dare atto alla presente determinazione, oltre che valore dispositivo viene dato anche negoziale ai sensi dell'art. 32, comma14 del D. Lgs. n° 50/2016, mediante sottoscrizione da parte del privato contraente di una copia del provvedimento in segno di accettazione di tutte le norme in esso contenute;
- 6. Provvedere alla liquidazione delle somme con successivo atto, ad avvenuta fornitura ed a presentazione di regolare documento fiscale;
- 7. Dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Geom. Nicola SARACINO

# **COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)**

### SERVIZIO FINANZIARIO

## CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE Art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

- PARERE favorevole di regolarità contabile.		
- VISTO si a	attesta la copertura finanziaria.	
Castel Baronic	a, lì 31-01-2019	
•		IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
		F.TO Dott.ssa Dott.ssa Ilva SALVATORE
ws.		
•	PUBBLICAZIONE ALL'A	NI RO PRETORIO
	N. 34 de	el registro
La presente de	etermina, ai fini della pubblicazione degli àtti e de	lla trasparenza dell'azione amministrativa, viene posta in
pubblicazione in data odierna all'Albo Pretorio del Comune. Ivi resterà affissa, a libera visione del pubblico, per 15 (quindici) giorni consecutivi.		
Castel Baronia	1, 1 <u>0 5 750 9040</u>	
		IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
		F.TO Dott.ssa Alessandra Locasale
T-Wills.	444	
Copia conform	e all'originale della presente determina viene tra	smessa a cura del responsabile del servizio a:
0	Sindaco	
0	Segretario	4
0	Albo	
0	Assessore LL.PP.	
0	Responsabile del Servizio di	
	pia è conforme all'originale.	and the second s
Castel Baronia fi,		
	CANAL SERVICE	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
		Geom. Nicola SARACINO
•		